
1 
l 

MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 
SECRETARIA MUNICIPAL 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

AUTORIZA CONTRATACIÓN DDRECTA CON 
LA EMPRESA "SANTAFERIA 
PRODUCCIONES", SEGÚN SE INDICA. 

INDEPENDENCIA, 11 o 1 e zm~ 

4845 
DECRETO ALC. EXENTO·N° /2014 

VISTOS: La cotización de santaferia, de 05 de 
diciembre de 2014, el memorándum N° 1114, de 03 de diciembre de 2014, de la 
Dirección de Desarrollo Comunitario; la providencia N° 4722, de 04 de diciembre de 
2014, del Alcalde(s); y en Uso de las facultades que me confiere la .ley N° 18.695 
Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones. 

Y TENIENDO PRESENTE: 

1 o Que mediante memorándum N° 114, de fecha 
03 de diciembre de 2014, el Director de Desarrollo Comunitario, solicita la 
contratación de la Empresa Productora Santaferia Producciones, para la presentación 
del Grupo Musical "Santaferia", en el marco del Programa del Evento de Finalización 
de las actividades del año 2014, referidas a la 2° Feria Medio Ambiente, el Cierre de la 
Campaña de Estilo de Vida Saludables y el Termino del Proyecto Crea Carnaval. 

2° Que de acuerdo a lo indicado, la solicitud 
realizada es posible enmarcarla en lo establecido en el artículo 1 O número 4 del 
Reglamento de la Ley 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Sumarios 
y Prestaciones de Servicios, el cual señala que excepcional, en las siguientes 
circunstancias: N° 4: Si solo existe un proveedor del bien o servicio 

3° Que, la causal invocada se ve plasmada en que 
la Empresa Productora Santa Feria Producciones, tiene la representación y producción 
exclusiva del Grupo Santaferia. 

DECRETO: 

1.- AUTORIZASE la Contratación Directa 
con la Empresa Santaferia Producciones Limitada, Rut. 76.389.608-0, representada 
legalmente por don José Orlando Jiménez Araya, cédula de identidad No ••••• 
l, domiciliada en Avenida Irarrázaval No 1372, oficina 233, Ñuñoa, quienes 
representan y producen exclusivamente al Grupo Musical "Santa Feria", por un monto 
de $ 1.500.000.- (un millón quinientos mil pesos), exentos de !VA. Para el día 14 de 
diciembre del presente año, en el marco del Programa del Evento de Finalización de 
las actividades del año 2014, referidas a la 2° Feria Medio Ambiente, el Cierre de la 
Campaña de Estilo de Vida Saludables y el Termino del Proyecto Crea Carnaval. 

2.- EL SERVICIO consiste en la 
presentación de un espectáculo musical del Grupo original "Santa Feria", de 60 
minutos de duración, entre las 18:00 y las 20:00 horas. 

~. 



' 
' 

MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 
SECRETARIA MUNICIPAL 

3°.- LA FISCALIZACIÓN del servicio estará 
a cargo de la Dirección de Desarrollo Comunitario, cuyo Director designará a un 
funcionario para que ejecute la labor de Inspector Técnico del Servicio, quien velara 
por la buena ejecución del servicio, sin pe:rjuicio de otros mecanismos de control que 
estime necesarios implementar. 

4.- REMITANSE los antecedentes a la 
Dirección de Asesoría Jurídica, para efectuar el contrato respectivo. 

5.- IMPUTESE el gasto derivado del 
presente Decreto Alcaldicio Exento al ítem 215.22.08.011.000.000 "Producción de 
Eventos". 

6.- SIN PERJUICIO de lo anterior, la 
Dirección de Administración y Finanzas, a través del Departamento de 
Adquisiciones informará de la presente contratación en el Portal del Sistema de 
Compras y Contratación del Sector Público, dentro del plazo de 24 horas de dictado 
el presente decreto alcaldicio, para los efectos previstos en el artículo 8° de la ley N° 
19.886. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, NOTIFIQUESE Y 
TRANSCRÍBASE a las Direcciones que correspondan e Interesado, y hecho, 
ARCHÍVESE. 

·:~~~~·A :AZO URTUBIA 
CARTOGRAFO 

SECRETARIO MUNICIPAL(S) 

~ 
ROU /Jf6./EMB /kss.-
TRANSCRITO A: - Alcaldía - Administrador Municipal- Secretaría Municipal -
SECPLA -Dirección de Desarrollo Comunitario - Dirección de Administración y 
Finanzas - Control- Jurídico -Interesado - Oficina de Partes. 
745 

1 


